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BASHKIA TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “2 T” shpk 

Adresa:  Tirane, Rruga Asim Vokshi, Nd.14, H. 4, Ap.5  

 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik “ALESJO” shpk & “KRONOS 

KONSTRUKSION” shpk  

Adresa:  Tirane Kashar MEZEZ Apartament me nr pasurie 60/92+2- 21, Volumi 28, faqe 42, 

Zona Kadstrale 2679; Bulevardi Gjergj Fishta,, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, 

Tirane. 

       

  Operatorit ekonomik “INERTI” shpk 

Adresa:  Elbasan Gramsh GRAMSH L. SPORTI. 

 

                       Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk 

Adresa:  Fier Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona 

Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese.; Fier Ballsh-Mallakaster, Bulevardi 

Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese. 

  

 Operatorit ekonomik “SHANSI INVEST” shpk 

Adresa:  Tirane, Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7. 

 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Martini Konstruksion” shpk & “Real Estate & 

Tien” shpk. 

Adresa:  Tirane, Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3, Pasuria e llojit Bodrum, Nr.4/12+3-B/1, Zona 

Kadastrale 8210; Tirane, Rruga Islam Alla, Zona Kadastrale 8380, vol 35, fq 9, me nr 

Pasurie 4/700-N22. 

 

Procedura e prokurimit: “Tender i Kufizuar mbi kufirin e lartë monetar” me Marrëveshje Kuadër në 

kuadër të procesit të rindërtimit.   

  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF -30098-05-19-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparimin e mjediseve në bashkëpronësi ose të përbashkëta në 

ndërtesa”. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Arb&Trans-2010” shpk & 2N” shpk  

                 NUIS L03225001T; NUIS L31615017L 

2. Operatori ekonomik “2 T” shpk              NUIS K01731001M 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ALESJO” shpk & “KRONOS KONSTRUKSION” shpk

              NUIS L37311801K; NUIS K41416033P 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BAJRAMI N” shpk & ZDRAVO” shpk 

   NUIS K02727202O; NUIS J84003411K 



Buletini i Posaçëm Nr. 103 datë 26 Korrik 2022                             Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                  https://www.app.gov.al           85/90  

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BE – IS” shpk & “ERGI” shpk 

NUIS K71412003A; NUIS K02727229P 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Edonil Konstruksion” shpk & “DESARET COMPANY” 

shpk                                           NUIS K11519006K; NUIS K01816001J       

7. Operatori ekonomik  INA shpk              NUIS J61814009W 

8. Operatori ekonomik “INERTI” shpk               NUIS J66926804L 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Caushi –M” shpk & “K.M.K” shpk 

NUIS L88419801O NUIS L78223801E 

10. Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk      NUIS K51423028P  

11. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LTD Co” shpk  & “BONUS” shpk  

 NUIS L42117004B NUIS K72412009E 

12. Operatori ekonomik “PE - VLA – KU” shpk           NUIS K61716013M 

13. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “PEPA GROUP GRUOP” shpk & “NIKA” shpk  

       NUIS L42215009L NUIS J76705047U 

14. Operatori ekonomik “SHANSI INVEST” shpk            NUIS J61924002T 

15. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “T & XH” shpk & “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk                                  

NUIS L72121504I NUIS K51408016J 

16. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Martini Konstruksion” shpk & “Real Estate & Tien” shpk

     NUIS K81314023A NUIS M02302028V  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Arb&Trans-2010” Shpk & 2n” shpk 

NUIS L03225001T; NUIS L31615017L 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Bajrami N” shpk & Zdravo” shpk 

NUIS K02727202O; NUIS J84003411K 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Be – Is” shpk & “Ergi” shpk 

NUIS K71412003A; NUIS K02727229P 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Edonil Konstruksion” shpk & “Desaret Company” shpk  

      NUIS K11519006K; NUIS K01816001J       

Operatori Ekonomik “Ina” shpk               NUIS J61814009W 

Operatori Ekonomik “Klajger Konstruksion” Shpk                                NUIS K51423028P  

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Ltd Co & Bonus” Shpk  

 NUIS L42117004B NUIS K72412009E 

Operatori Ekonomik “Pe - Vla – Ku” Shpk   NUIS K61716013M 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “PEPA GROUP GRUOP” shpk & “NIKA” shpk 

                                                                                       NUIS L42215009L NUIS J76705047U 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “T & Xh” shpk & “I.D.K - Konstruksion”  

           NUIS L72121504I NUIS M02302028V 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Arb&Trans-2010” shpk & 2N” shpk  

Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk plotesojne kriteret e veçanta të kualifikimit te DST pika 

5.Pompe pasi suvatimi e deklaruar sipas fatures me nr.93 date 20.04.2019; pompe suvatimi e 

deklaruar sipas fatures me nr.153 date 05.03.2021 figurojne te dhena me qera subjektit Alesjo shpk 

me ane te kontrates Nr. Rep 789, Nr. Kol 368, date 27.05.2022 dhe jane te dekalruara nga ky i fundit 

si pajisje per kete procedure.  
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2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BAJRAMI N” shpk & ZDRAVO” shpk 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Bajrami N” shpk & “Zdravo” shpk nuk plotesojnë kriteret e 

veçanta të kualifikimit te DST pika 5. pasi nga deklaratat e disponueshmerise se mjeteve si dhe 

dokumentacionin e dorezuar rezulton se mjetet: Kamion veteshkarkues 7-10 ton me targe AA 

783GG; Kamioncine3.5-5 ton me targë AA354NK si dhe Kamioncinë 3.5-5 ton me targë AA 115KZ 

në pronësi të shoqërisë Bajrami N; Kamion vetëshkarkues 7-10 ton AA216PR në pronësi të Zdravo 

shpk rezultojnë të angazhuara në procedurën shpallur fitues nga Bashkia Tiranë për objektin 

“Hartimi I projektit dhe zbatimi I punimeve për ndërtimin e godinës 12 (SeksioniB) në zonën 

zhvillimore 5 maji”.  

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BE – IS” shpk & “ERGI” shpk 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BE – IS” shpk & “ERGI” shpk nuk plotësojnë kërkesat e 

kapaciteteve teknike, pika 2.9, “Operatori ekonomik duhet të ketë te punësuar staf teknik për kryerjen 

e shërbimit, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë/dëshmi përkatëse të lëshuar nga 

institutcione të akredituar nga autoritete përgjegjëse shtetërore, dëshmi kualifikimit të sigurimit 

teknik (të vlefshme).....pasi kanë deklaruar 9 (nëntë) punonjës suvatues (perkatesisht 4(katër) 

punonjës suvatues OE “BE – IS” shpk dhe 5(pesë) punonjës suvatues OE “ERGI” shpk) për të cilën 

janë kërkuar 10(dhjetë) punonjës suvatues. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Edonil Konstruksion” shpk & “DESARET COMPANY” 

shpk 

Operatori ekonomik “Edonil Konstruksion” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 2.2 (1) të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku citohet: Për të vërtetuar një aktivitet 

pozitiv të qëndrueshëm…si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te 

Autorizuar. Operatori ekonomik “Edonil Konstruksion” shpk ka paraqitur bilancet për vitet 2019 

dhe 2020, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar. 

 

5. Operatori ekonomik  “INA” shpk 

Operatori ekonomik INA shpk nuk ploteson kerkesat sipas pikes 5 (b) te kritereve te vecanta per 

kualifikim ne DST ku citohet se: Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: a) kontrata 

përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës, objekt i këtij prokurimi b) dokumenti që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) c) leje 

qarkullimi; ç) çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) d) siguracion mjeti (i vlefshëm); e) 

çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme), nga verifikimi i dokumentacionit 

rezulton se per mjetin me targe GJ1948B nuk eshte paraqitur siguracion mjeti; per mjetin me targe 

AA603IR nuk eshte paraqitur dokument që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë). 

 

6. Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk 

Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të 

kualifikimit te DST piken 2.9 ku citohet: Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per 

kryerjen e sherbimit, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar 

nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit 

teknik…, konkretisht nuk jane paraqitur diplome/deshmi për punonjësit Muratore me iniciale A.C, 

D.J, D.F, dhe H.L. 



Buletini i Posaçëm Nr. 103 datë 26 Korrik 2022                             Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                  https://www.app.gov.al           87/90  

 

Në deklaratën e stafit te opeartorit ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk janë deklaruar bojaxhi 

punonjësit me iniciale B.SH, E.K, E.G, te cilet nga dokumentacioni i paraqitur rezultojnë me dëshmi 

për karpentier; S.Q dhe A.C të cilët nga dokumentacioni i paraqitur rezultojnë me dëshmi për 

Hekurthyes dhe punonjësi me iniciale A.T, i cili rezulton me dëshmi për elektricist. 

Nga 10(dhjetë) punonjës të deklaruar Suvaxhi, në deklaratën e stafit, është paraqitur diplome/deshmi 

vetëm për një prej tyre konkretisht punonjesi me iniciale E.K, dëshmia e të cilit nga verifikimi i 

dokumentacionit rezulton hidraulik.  

 

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LTD Co” shpk & “BONUS” shpk  

Operatori ekonomik “Bonus” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST pikën 2.2 

(3) të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku citohet: Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor, për vitin 2021 dhe këstin per periudhen perkatese te 

maturuar…. Operatori ekonomik “Bonus” shpk nuk ka paraqitur vertetim për shlyerjen e detyrimeve 

vendore per Bashkine Kamez. 

Operatori ekonomik “LTD” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST pikën 2.2 (3) 

të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku citohet: Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor, për vitin 2021 dhe këstin për periudhën përkatese të 

maturuar…. Operatori ekonomik “LTD” shpk nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e detyrimeve 

vendore për Bashkinë Durrës. 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LTD” shpk & BONUS” shpk nuk plotesojne kriteret e veçanta të 

kualifikimit te DST piken 2.2 (1) të kapacitetit ekonomik dhe financiar, “Operatoret Ekonomik duhet 

te paraqese Kopje te certifikuar te bilanceve te 3 (tre) viteve t fundit (2019,2020,2021), te paraqitur 

ne Autoritetet perkatese Dega e Tatim Taksave te konfirmuar nga ky autoritet dhe te shoqeruar me 

Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar…”, pasi jane paraqitur nga Operatori Ekonomik 

LTD shpk, Bilancet e 2020 dhe 2021 (fotokopje) si dhe Bilanci i vitit 2019 (fotokopje), gjithashtu 

Operatorit Ekonomik Bonus shpk, i mungon konfirmimi Bilancit për vitin 2021 nga autoriteti 

perkatës. Asnjë nga Operatorët Ekonomik nuk ka paraqitur Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të 

Autorizuar për bilancet e viteve (2019,2020, 2021). 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LTD” shpk & BONUS” shpk nuk plotësojnë kërkesat e 

kapaciteteve teknike, pika 2.9 “Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar staf teknik per kryerjen 

e sherbimit, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, diplome/deshmi perkatese te leshuar nga 

institutcione te akredituar nga autoritete pergjegjese shteterore, deshmi kualifikimit te sigurimit 

teknik ( te vlefshme)......si dhe te figurojne ne listpagesat per periudhen e fundit te deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave”, Për punonjësit e deklaruar si teknik ndertimi, me iniciale S.A dhe M.B nuk 

është paraqitur dëshmi/diplomë përkatëse, për rrjedhojë nuk përmbush kërkesat e pikës  2.9, të DST.  

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LTD” shpk & BONUS” shpk nuk plotësojnë kërkesat e 

kapaciteteve teknike, pika 2.9, “Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar staf teknik per kryerjen 

e sherbimit, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, diplome/deshmi perkatese te leshuar nga 

institutcione te akredituar nga autoritete pergjegjese shteterore, deshmi kualifikimit te sigurimit 

teknik (te vlefshme)...... si dhe te figurojne ne listpagesat per periudhen e fundit te deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave”. 

Ne listën e stafit janë deklaruar 9 (nëntë) punonjës suvaxhi nga 10 të kërkuar sipas pikës 2.9 të 

Kritereve te Veçanta te Kualifikimit, DST. Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se për 

punonjësin me iniciale B.SH nuk është paraqitur IQT, për punonjësin F.Ll nuk është paraqitur IQT, 

Kontratë Pune, Dëshmi/Diplome kualifikimi përkatëse si dhe për punonjësin D.B nuk është paraqitur 

Dëshmi/Diplomë kualifikimi përkatëse.  
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Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LTD” shpk & BONUS” shpk nuk plotësojnë kërkesat e 

kapaciteteve teknike, pika 2.9, “Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar staf teknik per kryerjen 

e sherbimit, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, diplome/deshmi perkatese te leshuar nga 

institutcione te akredituar nga autoritete pergjegjese shteterore, deshmi kualifikimit te sigurimit 

teknik ( te vlefshme)..... si dhe te figurojne në listpagesat per periudhen e fundit te deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave”, nga 10 (dhjetë) punonjës Bojaxhi të deklaruar, vetem 9 (nëntë) plotësojnë 

kërkesat për dokumentacionin e kërkuar sipas pikës 2.9, të Kritereve të Veçanta të DST, ndërsa për 

punonjësin me iniciale F.B nuk është paraqitur Kontratë Pune dhe Dëshmi/Diplomë kualifikimi 

përkatëse.  

8. Operatori ekonomik “PE - VLA – KU” shpk 

Operatori ekonomik nuk përmbush kërkesat e pikës 2.9 të kritereve te Veçanta të Kualifikimit 

“Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar staf teknik per kryerjen e sherbimit, te vertetuar me 

kontrate pune te vlefshme, diplome/deshmi perkatese te leshuar nga institutcione te akredituar nga 

autoritete pergjegjese shteterore, deshmi kualifikimit te sigurimit teknik (te vlefshme)....”, pasi për 

punojësit suvaxhi, bojaxhi dhe murator nuk është paraqitur diplomë/dëshmi përkatëse, lëshuar nga 

institutcione të akredituar nga autoritete përgjegjëse shtetërore. 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk & “Nika” shpk  

Operatori ekonomik “Nika” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST piken 2.2 (3) 

të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku citohet: Vertetim per shlyerjen e taksave vendore te 

parashikuara nga Pushteti Vendor, per vitin 2021 dhe kestin per periudhen perkatese te 

maturuar…. Operatori ekonomik “Nika” shpk nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e detyrimeve 

vendore për Bashkinë Malsi e Madhe dhe Bashkinë Durrës. 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Pepa Group” shpk &Nika” shpk nuk plotësojne kriteret e veçanta 

të kualifikimit te DST pika 2.9 ku citohet: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik 

për kryerjen e shërbimit, të vërtetuar me kontrate pune të vlefshme, diplome/deshmi perkatese te 

leshuar nga institutcione te akredituar nga autoritete pergjegjese shteterore, deshmi kualifikimit te 

sigurimit teknik (te vlefshme)...... si dhe te figurojne ne listpagesat per periudhen e fundit te deklaruar 

nga data e hapjes se ofertave”, pasi, Operatoret ekonomik “Pepa Group & Nika” shpk ka paraqitur 

vetëm tre punonjës Teknik Ndertim, nga kater qe janë kërkuar ne DST, konkretisht Teniku i Ndetimi 

te paraqituar nga Operatori Ekonomik “Nika” shpk, nuk ka diplomë/dëshmi perkatese si Teknik 

Ndërtimi. 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Pepa Group Group” shpk & Nika” shpk nuk plotësojnë kriteret 

e veçanta të kualifikimit të DST pika 5 pasi vetëm 3 nga 5 Pompat e Suvatimit kanë dokumentacionin 

e duhur shoqërues. 

10. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “T & XH” shpk & “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk 

Bashkimi i operatorëve ekonomik nuk ka paraqitur deklaratë për mjetet qe do të vendosen në 

dispozicion për ekzekutimin e kontratës, për rrjedhoje nuk përmbush pikën 5 të DST, Kapacitetit 

Teknik ku specifikohet: "Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund tu vihen 

në dispozicion operatorit”.  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
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Operatori ekonomik “2 T” shpk               NUIS K01731001M 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ALESJO” shpk & “KRONOS KONSTRUKSION” shpk 

                NUIS L37311801K; NUIS K41416033P 

Operatori ekonomik “INERTI” shpk                          NUIS J66926804L 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Caushi –M” shpk & “K.M.K” shpk 

NUIS L88419801O NUIS L78223801E 

Operatori ekonomik “SHANSI INVEST” shpk                       NUIS J61924002T 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Martini Konstruksion” shpk & “Real Estate & Tien” shpk 

  NUIS K81314023A NUIS M02302028V 

 

Shënim: Referuar VKM Nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 

dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Përgjegjës, Bashkia Tiranë, me adresë: 

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

Gjithashtu, Ju duhet të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë, dokumentacionin e tenderit të paraqitur në 

sistemin elektronik, (origjinal ose fotokopje të noterizuar), të inventarizuar në formë shkresore.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 22.06.2022 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Nenit 

42, pika 10, të Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë 

natyrore”, pranë Komisionit të Prokurimit Publik, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 
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